in potestatem prefati Raymundi, comitis, domini mei, deueni, atque per illius preceptum et multorum fidelium hominum meorum consilium scripture diffinicionis et euacuacionis scripturam quam pater meus fecerat et ego firmando laudaueram iterum reformando corroborare proculo; diffinio namque et euacuo ob remissionem delictorum meorum eidem gloriosissime Dei genitricis Marie eiusque Canonice imperpetuum omnes forcas et tolitas et malas presones et omnes malos vsaticos quos pater meus, Vgo,<sup>79</sup> et Poncius, auus meus bone memorie comitis,<sup>80</sup> habuerunt vel tenuerunt in decimis Sancte Marie Castilionis et in omni alodio quod Gerundensis Canonica quocumque modo habet vel habere debet in omni villa Castilionis vel in omni termino parrochie eiusdem ecclesie, scilicet in dominibus vel eciam in ceteris rebus uim hominibus congruentibus non solum hec superius scripta diffinicio et derelinquo, sed in omnia illa que post mortem eorum quocumque modo male usurpaui vel adempraui in decimis eiusdem ecclesie et in omni alodio gerundensis Canonice quod habetur in eadem parrochia, scilicet ipsam albergam quam ego et mei faciebam in dominica domo Gerundensis Canonice, et ipsam domum quam construebam in cimiterio Sancte Marie supra ipsum cigar, et ipsos IIII<sup>or</sup> sextarios quos accipiebam in decimis Sancte Marie, et ipsam messereriam quam accipiebam ex hominibus Sancte Marie; et ipsum receptum quem baiulus meus accipiebat ex baiulo Sancte Marie non accipiat nisi se tercio et sine cibaria. Et propter hoc faciat fideliter donare Sancte Marie omnes decimas ex toto alodio comitis.

Hec omnia predicta diffinio et dimitto, euacuo atque derelinquo, ul etiam hoc diffiniendo addo siue promitto atque conuenio quod non vetabo vel vetare non faciam prepositis vel clericis gerundensibus vendere quandcumque et quantumcumque voluerint omne ipsum expletum quod gerundensis Canonica habebit in villa Castilionis, tam vinum quam etiam aliud cuiuslibet annone genus, vel ferre vel transmutare alicui, si voluerit, vel dare alicui, si elegerint, vel facere omnem eorum voluntatem. Sed ita solide et libere gerundensis Canonica habeat et teneat omnes decimas et omnia alodia que habet in villa Castilionis vel in futuro habebit, sicut priuilegia regalia continent, in quibus eadem collata sunt Dei genitrici Marie virgini beae, scilicet quod nullius seruitutis vel subiectionis vinculo subdantur vel nullum placitum ibi celebretur nisi a preposito gerundensis Sedis, vel nulla violencia in alodio eiusdem Canonice hominibus ibi manentibus ab aliquo ingeratur, sed omnia maneat solida et libera in potestatem eiusdem Canonice in eternum et vltra.

Quam diffinicionem facio eidem Canonice propter quadraginta vncias auri valentis, quas pater meus Vgo accepit a clericis gerundensibus ex rebus eiusdem Canonice, et propter diuersas et multas violencias atque iniurias, propter plurima etiam sacrilegia et opprobria que ego minus incaute in ecclesiis, in clericis, in honoribus ecclesiasticis sepe intuli Deo et ecclesie gerundensi; quam ita volo esse firmam ut neque ego neque aliquis mee posteritatis nec aliquis quislibet meus successor in hiis que difinio valeam vel valeat aliquid requirere vel expetere, neque

<sup>79</sup> És Hug II, per al qual cf. DBA, II, 392; SOBREQUÉS, o. c., 16.

<sup>80</sup> Cf. nota 13.

per meam vicem aut successionem quicquam obtinere, sed si[t] hec diffincio stabilis et inconuulsa omni tempore.

Quam siquidem diffinicionem ego, prefatus comes Poncius facio domino Deo et Canonice sancte gerundensis ecclesie et dlomino Berengario, Gerundensi episopo, et omnibus canoniciis suis et cunctis eorum successoribus imperpetuum.

Si quis uero, quod absit, hanc irrumpere temptauerit, sacrilegii summam componat et insuper anathematis vinculis subiaceat. Et postmodum hec scriptura diffinicionis firma maneat et stabilis omni tempore.

Acta scriptura huius diffinicionis XVI kalendas septembbris anno XX regni Ledouici regis dominice Incarnacionis anno Cº XXº VIIIº post Mille simum.

Sig+num Ponci Hugonis, comitis, qui han (*sic*) diffinicionem et euacuationem feci, firmaui, firmarie rogaui.

Sig+num Berengarii Renardi, vicecomitis.<sup>81</sup> Sig+num Bernardi Guillemi de Monteschieu eo.<sup>82</sup> Sig+num Bernardi de Vultraria.<sup>83</sup> Sig+num Guillemi, fratri eius.<sup>84</sup> Sig+num Dalmacii de Petraincisa.<sup>85</sup> Sig+num Bernardi Berengarii, vicecomitis de R(T)edzon.<sup>86</sup> Sig+num Vmberti de Taiada.<sup>87</sup> Sig+num Guillemi Raymundi de Pauo.<sup>88</sup> Sig+num Petri de Torredela.<sup>89</sup> Sig+num Guillemi de Rupiano.<sup>90</sup> Sig+num Berengarii de ipsa Garriga.<sup>91</sup> Sig+num Guillemi, fratri eius.<sup>92</sup> Sig+num Raymundi Renardi.<sup>93</sup>

<sup>81</sup> Apareix també com a vescomte en l'escriptura del 17 d'agost del 1127, en la qual Ponç II Hug d'Empúries, presoner de Ramon Berenguer III, renuncia a qualsevol dret que tingués sobre l'església de Santa Maria de Castelló: AA DD, *Els Pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de Ramon Berenguer II a Ramon Berenguer IV*, vol. II, n. 596.

<sup>82</sup> El seu nom apareixerà també en el document de concòrdia entre Ramon Berenguer IV i el comte d'Empúries, de l'any 1138: AA DD, *Els Pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de Ramon Berenguer II a Ramon Berenguer IV*, vol. III, n. 733.